
Minnesanteckningar från brukarråd psykosvård och rättspsykiatrisk vård 2023-09-13 

Möte: Kl 13.30-15.00, konferensrum 2. 

Närvarande:  Tarja-Leena Kirvesniemi, bitr verksamhetschef 

Linda Sundell, IFS 

Pia Röjdeby, brukarinflytande samordnare 

Karl Ylikiiskilä, avdelningschef, psykosmottagning B 

Åsa Wicklén, avdelningschef, psykosvårdens ungdomsteam 

Emma Modig, avdelningschef, äldrepsykiatriska öppenvårdsteamet 

Daniel Thollin Hall, avdelningschef, psykiatriavdelning 1 

Annika Lundberg, sektionsadministratör 

1. Mötet öppnas

Tarja-Leena Kirvesniemi öppnar mötet och hälsar alla välkomna.

2. Genomgång av föregående minnesanteckningar från 230511

Projekt ”Existentiell hälsa”: Linda Sundell har fått kontaktuppgifter och kommer att

kontakta sjukhuskyrkan.

Key for care: Inväntar mer information. Åsa Wicklén har fått i uppdrag att kolla upp

hur det fungerar på enheter som infört Key for care. Därefter fortsatt planering kring

vilka frågor som ska tas upp.

Informationsbroschyr: Återkoppla till Maria Hörte angående layout. Arbetsgruppen

får även ansvara för den digitala versionen. Läggs till handlingarna.

3. Rösthörargrupper, IFS

Linda Sundell informerar att IFS kommer att hålla rösthörargrupper vid tre tillfällen

under hösten, 3 oktober, 7 november och 3 december. Information om detta och hur

man ska anmäla sig finns på våra enheter. Föreslås att info läggs ut på väntrums-TV.

4. SMÅ

Pia Röjdeby informerar att hon tillsammans med Johanna Salberg arbetar för att få ut

information om arbete kring SMÅ.

Psykiatriavdelning 1 fortsätter arbeta med SMÅ men det finns svårigheter kring detta

då det saknas handledning och då nyanställd personal inte har gått utbildning.

Föreslås att Pia följer upp hur det fungerar på andra avdelningar inom VO psykiatri

och återkopplar till oss.

5. Vårdförlopp schizofreni

Vårdförlopp för nyinsjuknade och schizofreni slås samman.

Personal på psykosmottagning A och B har tagit del av utbildning kring delat

beslutsfattande (dock inte läkarna).

På VO psykiatri kommer en klinisk processledare att tillsättas och expertgrupper. VLG

kommer att fastställa vilka expertgrupperna blir.

6. Information från verksamheterna
Emma Modig informerar att flytt planeras till lokaler i Boländerna men att allt inte är 
klart i dagsläget.
Stort intresse från primärvård och andra enheter inom psykiatrin att få utbildning kring 
demens.
Ny utbildning planeras kring våld i nära relation.
Ny läkare och kurator kommer att anställas.



Åsa Wicklén informerar att de har problem med bemanningen och att 

säkerhetsbemanna p g a flera vakanta tjänster (sjuksköterska, kurator, psykolog). 

Planeringsdag 14 september.  

Simon Cervenkas forskningsprojekt fortskrider. 

Musikgrupp pågår som vanligt. Man planerar att starta en social färdighetstränings-

grupp. 

Linda Sundell informerar om de programpunkter som IFS anordnar under hösten. 

Brev med synpunkter på att rättspsykiatriska patienter vårdas på psykiatriavdelning 

1A har skickats till verksamhetschef VO psykiatri, bitr verksamhetschef Tarja-Leena 

Kirvesniemi och till politiker. Framfört den oro som finns kring att vårdplatser för 

psykospatienter och sviktplatser har minskat och att psykospatienter vårdas 

tillsammans med rättspsykiatriska patienter.  

IFS lyfter upp ärende kring somatiskt sjuka psykospatienter och att det behövs mer 

information till somatik och primärvård för att få bättre uppföljning och vård. 

Vid årskontroller, som görs inom sektionens öppenvård, följer man upp somatiska 

sjukdomar och ev kan samordnare även följa med patienter till besök inom 

primärvården. Ungdomsteamet har vid flera tillfällen varit och föreläst på flera 

vårdcentraler.  

Daniel Thollin Hall informerar om det utökade uppdraget som avdelningen har fått i 

samband med 8 rättspsykiatriska patienter vårdats på avdelningen sedan i våras. 

Detta har inneburit färre vårdplatser för psykospatienter och flera utmaningar för 

avdelningen och personalen. Färre sviktinläggningar under sommaren, oklart varför. 

Pia Röjdeby informerar: 

Brukarråd VO psykiatri 31 oktober. 

Workshop ”Brukarinflytande på riktigt”. 

Psykiatrivecka 7-10 november, digitalt men fysiskt möte sista dagen. 

Pia kommer att föreläsa för Patientnämnden.  

Brukarrummet, ingång 10, öppet tisdagar och onsdagar.   

Karl Ylikiiskilä informerar att det har varit stabilt läge över sommaren på 

psykosmottagning B. Dock flera inläggningar denna sommar än tidigare, oklart varför. 

Flera gruppverksamheter är igång. Satsning på anhöriga och barnperspektivet. 

7. Nästa möte

Nästa möte är den 6 december kl 13.30-15.00 via Teams.

Mötet avslutas.

Annika Lundberg  Tarja-Leena Kirvesniemi

Sekreterare  Bitr verksamhetschef
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